

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA

19 de Julio 2022

REQUERIMIENTO : ALMACEN DE COCINA

REFERENCIA : HOSPNEYARIAS-DAF-CM-2022-0395

Yo, Rosanne Y. Medina, en mi calidad de Subdirector(a) Financiero del Hospital Traumatológico Dr. Ney Arias Lora,

CERTIFICO:

Que está Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **TERCER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

(PRODUCTOS SECOS)

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161509	231101	Azúcar crema 125lbs	Paquete	4	RD\$3,800.00	RD\$15,200.00
2	50201706	231101	Café 1 Lbs	Paquete	140	RD\$350.00	RD\$49,000.00
3	50181909	231101	Galleta de soda	Unidad	4,080	RD\$12.00	RD\$48,960.00
4	50131701	231101	Leche evaporada 6/1	Unidad	336	RD\$98.00	RD\$32,928.00
5	50221002	231303	Maicena 4/1 425grs.	Unidad	80	RD\$115.00	RD\$9,200.00
6	50202301	231101	Agua	Paquete	50	RD\$220.00	RD\$11,000.00
7	14121504	233201	Papel PVC no.18	Unidad	20	RD\$2,900.00	RD\$58,000.00
8	50171551	231101	Sal molida 10lbs	Unidad	12	RD\$215.00	RD\$2,580.00
9	50121537	231101	Tuna en agua 6/1	Unidad	432	RD\$149.00	RD\$64,368.00
10	50221002	231303	Harina maíz 14 oz	Unidad	50	RD\$33.00	RD\$1,650.00
11	50202304	231101	Gatorade	Unidad	144	RD\$64.00	RD\$9,216.00
12	50171708	231101	Vino de cocina	Unidad	22	RD\$232.00	RD\$5,104.00
13	50171707	231101	Vinagre ámbar	Galón	32	RD\$114.00	RD\$3,648.00
14	50221002	231101	Avena 300 grs	Unidad	80	RD\$116.00	RD\$9,280.00
15	50161511	231101	Cocoa (frasco)	Unidad	12	RD\$395.00	RD\$4,740.00
16	50171902	231101	Caldo de pollo en masa 2,500 grs	Unidad	6	RD\$1,083.00	RD\$6,498.00
17	50171902	231101	Sazón completo en masa 2,500 grs	Unidad	8	RD\$640.00	RD\$5,120.00
18	50171902	231101	Mayonesa	Unidad	4	RD\$784.00	RD\$3,136.00
19	50192112	231101	Gandules verdes	Unidad	60	RD\$602.00	RD\$36,120.00

H: HOSPITAL TRAUMATOLÓGICO DR. NEY ARIAS LORA

20	50151513	231101	Aceite verde	Unidad	10	RD\$570.00	RD\$5,700.00
21	50161511	231101	Chocolate	Unidad	720	RD\$12.00	RD\$8,640.00
22	50192901	231101	Lasaña	Paquete	30	RD\$374.00	RD\$11,220.00
23	50171550	231101	Salsa china	Galón	4	RD\$366.00	RD\$1,464.00
Total:							RD\$402,772.00

PRESUPUESTO: RD\$402,772.00 (Cuatrocientos dos mil setecientos setenta y dos pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Rosanne Y. Medina
Subdirector-Financiero

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.